
TERÇA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 20112  CADERNO 3

PORTARIA Nº.144/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: VERA PATRICIA DE FREITAS GODINHO
MATRÍCULA: 57193615/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2011 à 30/03/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 11.01.2008 à 10.01.2011

PORTARIA Nº.149/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DANILLE LIMA DA SILVA
MATRÍCULA: 5820367/4
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 28/03/2011 à 26/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 19.12.2005 à 18.12.2008

PORTARIA Nº.152/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DANILLE LIMA DA SILVA
MATRÍCULA: 5820367/5
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 28/03/2011 à 26/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 à 31.01.2009

PORTARIA Nº.153/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CEANE KELLY MARQUES PINTO
MATRÍCULA: 57194470/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerencia do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01/03/2011 à 29/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 07.02.2008 à 06.02.2011.

PORTARIA Nº.154/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5274087/2
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: Gerencia do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2011 à 30/03/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 à 31.07.2009.

PORTARIA Nº.155/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA
MATRÍCULA: 57192967/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2011 à 30/03/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 27.12.2007 à 26.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA,  21 de fevereiro de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211276

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 21/02/2011
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 
alteração da Razão Social da Contratada de Methodus Serviços 
de Informática Ltda para Methodusul Tecnologia da Informação 
Ltda - ME, consoante o disposto no artigo 65, § 8º, da lei nº 
8.666/93.
Contrato: 7
Exercício: 2009
Contratado: METHODUSUL TECONOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA-ME
Endereço: R Jacui, Bairro: Vila Princesa Izabel, 76
CEP. 94940-140 - Cachoeirinha/RS
Telefone: 5134411255 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211257

PORTARIA Nº. 172/2011-GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
R E S O L V E:
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de 
MARÇO/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ALAN JORGE SOARES AZEVEDO 57174430/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ALBERTINA FELICIDADE DA SILVA 5172616/010 01/03/2011 a 
30/03/2011

ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA ROMA 57193268/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ALESSANDRA FERNANDES BARCELLOS 57199054/1 07/02/2011 a 
08/03/2011

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA 57188801/2 1/03/2011 a 
30/03/2011

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANA DO SOCORRO TRINDADE BRAGA 57197090/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 57198455/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

ANGELA MARIA COSTA 57197220/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANGELA MARIA MESQUITA 57194209/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO 57193100/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

ANTONIO ADIMILSON FERREIRA DE JESUS 5175569/012 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANTONIO AUGUSTO CORREA LEAL 54189381/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANTONIO FABIO PACHECO RODRIGUES 57198125/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ANTONIO MANUEL PINTO 5430038/3 01/03/2011 a 
30/03/2011

BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA 57196886/1 31/03/2011 a 
29/04/2011

CATARINE DE NAZARE MONTEIRO COSTA 57194628/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

CECILIA EUGENIA CALDAS TEIXEIRA 57194931/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

CILENE DE CASTRO PEREIRA 5762871/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

CLAUDIA HELENA SANTOS DA PENHA 57193116/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DANIEL ANDRE LIMA LOPES 54191221/2 03/03/2011 a 
1/04/2011

DANIELLE LIMA DE OLIVEIRA 57202989/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DANIELLE MARIA MARTINS CARNEIRO 57174543/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DANIELLLE DO NASCIMENTO LIMA 
CARVALHO 57193036/1 01/03/2011 a 

30/03/2011

DAYSEANE DE SOUZA DIAS 57193859/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DEBORA SENA DA CUNHA 57194406/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DELCIVALDO NONATO DE ARAUJO SILVA 57195324/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DENILSON COSTA BALIEIRO 57194597/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

DENISE DE FATIMA RIBEIRO CORREA 5813484/3 02/03/2011 a 
31/03/2011

DENISE DE FATIMA RIBEIRO CORREA 5813484/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

DENISE NAZARE ALENCAR DE S. DA SERRA 5174406/012 02/03/2011 a 
31/03/2011

DEYSE LUCIA FERREIRA DA COSTA 54195700/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DIANE GARCIA DA SILVA 54190943/3 02/03/2011 a 
31/03/2011

DIENNE HELEN FERREIRA MAUES 54195257/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

DIRLEY AUREA ATHAIDE COSTA 57192870/1 30/03/2011 a 
28/04/2011

DULCILENE DA SILVA MACEDO 57192837/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

EDILENE DA SILVA DORIA 54195110/1 14/03/2011 a 
12/04/2011

EDILZA LOPES SILVA 80845660/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

EDINILZA PINHEIRO DE SENA 57193860/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS 54195175/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

EDSON CARLOS DA FONSECA PEREIRA 5175429/011 01/03/2011 a 
30/03/2011

EDSON SILVA BRITO 5153301/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARNEIRO 54189380/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ELDA MARIA TRINDADE MAFRA 57192862/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ELIZABETH SERRAO VALENTE 5843995/3 01/03/2011 a 
30/03/2011

ENEDINA PAULA SOUZA DE SÁ 5521700/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO 54180500/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO 54180500/3 01/03/2011 a 
30/03/2011

ESTER DO SOCORRO FAYAL DA COSTA 57193110/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

EVANDRO SOUZA DE SOUZA 57196151/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

FABIOLA SANTA BRIGIDA DA COSTA 57197522/1 14/03/2011 a 
12/04/2011

FRANCINEI MENDES SOARES 0771481/024 01/03/2011 a 
30/03/2011

FRANCISCO JOSE DE SAMPAIO 0076953/030 01/03/2011 a 
30/03/2011

FRANCISCO VIANA GALVAO 57188324/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

GIZELE PANTOJA DE MELO 57194500/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090/2 02/03/2011 a 
31/03/2011

GORETE DO SOCORRO VIANA LISBOA 5761980/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

HERUNDINO NETO MOURA  MOREIRA 57221211/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

HOSMANN PINHEIRO LAMEIRA 57195020/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA 5140315/3 03/03/2011 a 
01/04/2011

IOLANDA DAYSE DE CASTRO COSTA 5762219/4 01/03/2011 a 
30/03/2011

IVANISE DE NAZARE PIMENTEL RODRIGUES 5193079/010 03/03/2011 a 
01/04/2011

IVANISE MARIA TAVARES BARROS 57194606/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

JANARY REIS DE SOUZA 54183857/4 01/03/2011 a 
30/03/2011

JANILSON MOREIRA CALDAS 57201969/1 22/03/2011 a 
20/04/2011

JASSON DA SILVA PENNA 57194594/1 01/03/2011 a 
20/03/2011

JEFFERSON ROBERTO MARQUES DA SILVA 5719555/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

JOANILO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA 5266955/3 03/03/2011 a 
01/04/2011

JOAO URUBATAN GALENDE DE CASTRO 5171652/1 03/03/2011 a 
01/04/2011

JORGIANE CORREA DE LIMA 5173779/010 01/03/2011 a 
30/03/2011

JOSE MATEUS CALVINHO JUNIOR 57194396/1 01/03/2011 a 
20/03/2011

JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR 57192723/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

JOSE RODRIGUES SANTOS DA COSTA 5594413/2 03/03/2011 a 
01/04/2011

JOSIANE SARAIVA NEGRAO 57193638/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

KATIA CILENE DE SOUZA 5637791/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA 57174895/1 02/03/2011 a 
31/03/2011

KENNELU NASCIMENTO DE HOLANDA 57193864/1 01/03/2011 a 
30/03/2011

LEONICE SOARES NUNES 5761972/2 01/03/2011 a 
30/03/2011

LEONICE SOARES NUNES 5761972/3 01/03/2011 a 
30/03/2011

LEUCY PAZ DA SILVA 5152291/2 01/03/2011 a 
30/03/2011


